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W czwartek (19.10) na terenie Sali Lustrzanej, należącej do Kamienicy Konczakowskich
odbyło się spotkanie Klubu Obywatelskiego Cieszyn, zatytułowane ''Rządy prawa w Polsce
a sytuacja w UE''. Spotkanie prowadzili europoseł Jan Olbrycht oraz poseł Borys Budka.
Podczas spotkania zostały poruszone między innymi zmiany dotyczące sądów oraz
nowelizacje poszczególnych przepisów.

- Przede wszystkim warto, zdać sobie sprawę, że Unia Europejska jest tutaj. Powinno się wyeliminować
pojęcie ucieczki od UE poprzez wyjazd. Tak naprawdę to my jesteśmy Unią Europejską. Wspólnota
Europejska to ludzie, obywatele państw członkowskich – mówił na samym wstępie Borys Budka, tym samym
starając się wyrazić, jak ważna jest aktualnie obywatelska postawa.

Poruszony został między innymi temat, który w ostatnim czasie wywołał w Polsce wiele dyskusji – Krajowa Rada
Sądownicza nie powinna być uzależniona od polityki. To nie politycy powinni rozliczać sędziów. Prezes
Sądu nie może zdobywać swojego stanowiska, dzięki agitacji politycznej. Przecież prezes sądu również
orzeka w sprawach, wydaje wyroki. Uczynienie stanowiska prezesa sądu stanowiskiem politycznym
przeczy niezawisłości sądów – mogliśmy usłyszeć od prowadzących.

Odniesiono się również do kolejnego budzącego emocje tematu, czyli reformy oświaty – Czy reforma ta była
potrzebna? – padło pytanie – W rzeczywistości reforma ta nie była do końca przemyślana i wprowadziła
chaos. Reformy nie powinny wydawać w ten sposób i po raz kolejny trzeba zaznaczyć, że decyzje te nie
powinny być kierowane dyscypliną partyjną, ale dobrem ogółu

W czasie trwania spotkania, można było dowiedzieć się również wielu ciekawostek, dotyczących aktualnych zmian
prawnych – Istnieje wiele spornych regulacji, które czekają na opinie, między innymi Trybunału
Konstytucyjnego. Jednym z nich jest na przykład regulacja, zakładająca że jeżeli państwo zdobędzie jakiś
dowód w sprawie, w sposób niezgodny z prawem, sąd ma obowiązek taki dowód uwzględnić. Przeczy to
zasadzie praworządności, ponieważ jeżeli sądzimy kogoś za naruszenie przepisów, powinniśmy prowadzić
proces z poszanowaniem prawa

 

Kwestii spornych było poruszanych znacznie więcej. Zebrani zapoznali się z poglądami aktualnej opozycji a na
koniec mogli zabrać głos w dyskusji. Reakcje zgromadzonych były dosyć żywiołowe. Zgromadzonych gości było
wielu, i tak samo wiele pojawiło się poglądów na określone zagadnienia.
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Zobacz zapis transmisji na żywo  prowadzonej przez Sylwię Cieślar, Radnej Sejmiku Województwa Śląskiego na
proflu Facebook:
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